Um projetor pequeno
e sustentável com um
design elegante e
subtil
GreenSpace Evo Mini
O GreenSpace Evo Mini é um projetor de iluminação sustentável com um design
elegante e subtil. Isto faz com que o projetor seja a escolha ideal para aplicações de
hotelaria e de retalho de moda. A caixa impressa em 3D é fabricada com, pelo

4000 K ≥80 121 lm/W 2.700 lm
Caraterísticas técnicas da luz (2/2)
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
59016800 ST332T 12S/PC930 WIA
HNB BK482
Refletor metálico de alta refletância, feixe
estreito de 10 a 20 graus
59017500 ST332T 17S/840 PSU HMB
BK482
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59019900 ST332T 20S/PC930 WIA
HMB BK482
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59020500 ST332T 22S/PC930 PSU
HMB FG BK482
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59023600 ST332T 27S/PW930 PSU
HWB BK482
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59024300 ST332T 27S/PW940 PSU
HWB BK482
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59031100 ST332Y2 27S/PW930 PSU
HWB WH481
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59032800 ST332Y2 27S/PW940 DIA
HWB WH481
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59033500 ST332Y2 27S/830 PSU
HMB WH481
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59034200 ST332Y2 27S/840 DIA
HMB WH481
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59018200 ST332T 17S/PW940 DIA
HWB FG GR482
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
59022900 ST332T 27S/840 PSU
HVWB GR482
Refletor metálico de alta refletância, feixe
largo de 40 a 80 graus
59029800 ST332X2 27S/830 PSU
HMB BK482
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59014400 ST332T 12S/830 PSU HNB
WH481
Refletor metálico de alta refletância, feixe
estreito de 10 a 20 graus
59015100 ST332T 12S/PW930 PSU
HMB WH481
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59021200 ST332T 27S/830 PSU HWB
WH481
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59025000 ST332T 27S/PW930 WIA
HMB WH481
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59026700 ST332T 27S/PW940 WIA
HMB WH481
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59027400 ST332X2 27S/PW930 DIA

médio de 20 a 40 graus
Funcionamento e caraterísticas elétricas
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
59016800 ST332T 12S/PC930 WIA HNB BK482 11,6 W
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
59017500 ST332T 17S/840 PSU HMB BK482 13,6 W
GreenSpace Evo Mini
5Product family leaflet, 2024, Outubro 3 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
59019900 ST332T 20S/PC930 WIA HMB BK482 22,2 W
59020500 ST332T 22S/PC930 PSU HMB FG BK482 22,3 W
59023600 ST332T 27S/PW930 PSU HWB BK482 22,3 W
59024300 ST332T 27S/PW940 PSU HWB BK482 22,3 W
59031100 ST332Y2 27S/PW930 PSU HWB WH481 44,6 W
59032800 ST332Y2 27S/PW940 DIA HWB WH481 44,7 W
59033500 ST332Y2 27S/830 PSU HMB WH481 44,4 W
59034200 ST332Y2 27S/840 DIA HMB WH481 44,5 W
59018200 ST332T 17S/PW940 DIA HWB FG GR482 15,3 W
59022900 ST332T 27S/840 PSU HVWB GR482 22,2 W
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
59029800 ST332X2 27S/830 PSU HMB BK482 44,4 W
59014400 ST332T 12S/830 PSU HNB WH481 10 W
59015100 ST332T 12S/PW930 PSU HMB WH481 9,6 W
59021200 ST332T 27S/830 PSU HWB WH481 22,2 W
59025000 ST332T 27S/PW930 WIA HMB WH481 24 W
59026700 ST332T 27S/PW940 WIA HMB WH481 24 W
59027400 ST332X2 27S/PW930 DIA HWB WH481 44,6 W
59028100 ST332X2 27S/PW940 PSU HWB WH481 44,7 W
59030400 ST332X2 27S/840 DIA HMB GR482 44,5 W
Controlos e regulação
Order Code Full Product Name Regulável
59016800 ST332T 12S/PC930 WIA HNB BK482 Sim
59017500 ST332T 17S/840 PSU HMB BK482 Não
59019900 ST332T 20S/PC930 WIA HMB BK482 Sim
59020500 ST332T 22S/PC930 PSU HMB FG BK482 Não
59023600 ST332T 27S/PW930 PSU HWB BK482 Não
59024300 ST332T 27S/PW940 PSU HWB BK482 Não
59031100 ST332Y2 27S/PW930 PSU HWB WH481 Não
59032800 ST332Y2 27S/PW940 DIA HWB WH481 Sim
59033500 ST332Y2 27S/830 PSU HMB WH481 Não
59034200 ST332Y2 27S/840 DIA HMB WH481 Sim
59018200 ST332T 17S/PW940 DIA HWB FG GR482 Sim
Order Code Full Product Name Regulável
59022900 ST332T 27S/840 PSU HVWB GR482 Não
59029800 ST332X2 27S/830 PSU HMB BK482 Não
59014400 ST332T 12S/830 PSU HNB WH481 Não
59015100 ST332T 12S/PW930 PSU HMB WH481 Não
59021200 ST332T 27S/830 PSU HWB WH481 Não
59025000 ST332T 27S/PW930 WIA HMB WH481 Sim
59026700 ST332T 27S/PW940 WIA HMB WH481 Sim
59027400 ST332X2 27S/PW930 DIA HWB WH481 Sim
59028100 ST332X2 27S/PW940 PSU HWB WH481 Não
59030400 ST332X2 27S/840 DIA HMB GR482 Sim
Características mecânicas e compartimento
Order Code Full Product Name Cor do compartimento
59016800 ST332T 12S/PC930 WIA HNB BK482 Preto
59017500 ST332T 17S/840 PSU HMB BK482 Preto
59019900 ST332T 20S/PC930 WIA HMB BK482 Preto
59020500 ST332T 22S/PC930 PSU HMB FG BK482 Preto
59023600 ST332T 27S/PW930 PSU HWB BK482 Preto
59024300 ST332T 27S/PW940 PSU HWB BK482 Preto
59031100 ST332Y2 27S/PW930 PSU HWB WH481 Branco
59032800 ST332Y2 27S/PW940 DIA HWB WH481 Branco
59033500 ST332Y2 27S/830 PSU HMB WH481 Branco
59034200 ST332Y2 27S/840 DIA HMB WH481 Branco
59018200 ST332T 17S/PW940 DIA HWB FG GR482 Cinzento
Order Code Full Product Name Cor do compartimento
59022900 ST332T 27S/840 PSU HVWB GR482 Cinzento
59029800 ST332X2 27S/830 PSU HMB BK482 Preto
59014400 ST332T 12S/830 PSU HNB WH481 Branco
59015100 ST332T 12S/PW930 PSU HMB WH481 Branco
59021200 ST332T 27S/830 PSU HWB WH481 Branco
59025000 ST332T 27S/PW930 WIA HMB WH481 Branco
59026700 ST332T 27S/PW940 WIA HMB WH481 Branco
59027400 ST332X2 27S/PW930 DIA HWB WH481 Branco
59028100 ST332X2 27S/PW940 PSU HWB WH481 Branco
59030400 ST332X2 27S/840 DIA HMB GR482 Cinzento
Desempenho inicial (em conformidade com a IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
59016800 ST332T 12S/PC930 WIA HNB BK482 (0.422, 0.386) SDCM <2
59017500 ST332T 17S/840 PSU HMB BK482 (0.382, 0.380) SDCM <3
59019900 ST332T 20S/PC930 WIA HMB BK482 (0.422, 0.386) SDCM <2
59020500 ST332T 22S/PC930 PSU HMB FG BK482 (0.422, 0.386) SDCM <2
59023600 ST332T 27S/PW930 PSU HWB BK482 (0.422, 0.386) SDCM <2
59024300 ST332T 27S/PW940 PSU HWB BK482 (0.374, 0.364) SDCM <2
59031100 ST332Y2 27S/PW930 PSU HWB WH481 (0.422, 0.386) SDCM <2
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
59032800 ST332Y2 27S/PW940 DIA HWB WH481 (0.374, 0.364) SDCM <2
59033500 ST332Y2 27S/830 PSU HMB WH481 (0.434, 0.403) SDCM <3
59034200 ST332Y2 27S/840 DIA HMB WH481 (0.382, 0.380) SDCM <3
59018200 ST332T 17S/PW940 DIA HWB FG GR482 (0.374, 0.364) SDCM <2
59022900 ST332T 27S/840 PSU HVWB GR482 (0.382, 0.380) SDCM <3
59029800 ST332X2 27S/830 PSU HMB BK482 (0.434, 0.403) SDCM <3
59014400 ST332T 12S/830 PSU HNB WH481 (0.434, 0.403) SDCM <3
GreenSpace Evo Mini
6Product family leaflet, 2024, Outubro 3 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
59015100 ST332T 12S/PW930 PSU HMB WH481 (0.422, 0.386) SDCM <2
59021200 ST332T 27S/830 PSU HWB WH481 (0.434, 0.403) SDCM <3
59025000 ST332T 27S/PW930 WIA HMB WH481 (0.422, 0.386) SDCM <2
59026700 ST332T 27S/PW940 WIA HMB WH481 (0.374, 0.364) SDCM <2
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
59027400 ST332X2 27S/PW930 DIA HWB WH481 (0.422, 0.386) SDCM <2
59028100 ST332X2 27S/PW940 PSU HWB WH481 (0.374, 0.364) SDCM <2
59030400 ST332X2 27S/840 DIA HMB GR482 (0.382, 0.380) SDCM <3
Dados do produto
Order Code Full Product Name Código da família de produtos
59016800 ST332T 12S/PC930 WIA HNB BK482 ST332T
59017500 ST332T 17S/840 PSU HMB BK482 ST332T
59019900 ST332T 20S/PC930 WIA HMB BK482 ST332T
59020500 ST332T 22S/PC930 PSU HMB FG BK482 ST332T
59023600 ST332T 27S/PW930 PSU HWB BK482 ST332T
59024300 ST332T 27S/PW940 PSU HWB BK482 ST332T
59031100 ST332Y2 27S/PW930 PSU HWB WH481 ST332Y2
59032800 ST332Y2 27S/PW940 DIA HWB WH481 ST332Y2
59033500 ST332Y2 27S/830 PSU HMB WH481 ST332Y2
59034200 ST332Y2 27S/840 DIA HMB WH481 ST332Y2
59018200 ST332T 17S/PW940 DIA HWB FG GR482 ST332T
Order Code Full Product Name Código da família de produtos
59022900 ST332T 27S/840 PSU HVWB GR482 ST332T
59029800 ST332X2 27S/830 PSU HMB BK482 ST332X2
59014400 ST332T 12S/830 PSU HNB WH481 ST332T
59015100 ST332T 12S/PW930 PSU HMB WH481 ST332T
59021200 ST332T 27S/830 PSU HWB WH481 ST332T
59025000 ST332T 27S/PW930 WIA HMB WH481 ST332T
59026700 ST332T 27S/PW940 WIA HMB WH481 ST332T
59027400 ST332X2 27S/PW930 DIA HWB WH481 ST332X2
59028100 ST332X2 27S/PW940 PSU HWB WH481 ST332X2
59030400 ST332X2 27S/840 DIA HMB GR482 ST332X2
Polar Wide Diagrams